



INSTITUTO
ADMINISTRADOR
DE LOS BENEFICIOS
DE LOS VETERANOS
Y EXCOMBATIENTES

INSTITUTO ADMINISTRADOR DE LOS BENEFICIOS DE LOS VETERANOS Y
EXCOMBATIENTES

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS



ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y/O SERVICIOS

Lugar y fecha:	San Salvador, 03 de enero de 2024	Orden N°	00001
Nombre de la persona Natural o Jurídica del Suministrante:	ESTE DOCUMENTO FUE REALIZADO BAJO VERSIÓN PÚBLICA CONFORME AL ARTICULO 30 DE LAIP		
DATA & GRAPHICS, S.A. DE C.V.			
Dirección:	N° Requerimiento		
Contacto:	32		
Categoría de contribuyente:	Mediana Empresa		

Atentamente solicito suministrar a nombre del Instituto Administrador de los Beneficios de los Veteranos y Excombatientes, los bienes y/o servicios que se detallan a continuación:

ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO (CON IVA INCLUIDO US\$)	MONTO TOTAL DE HASTA (CON IVA INCLUIDO US\$)
COMPARACIÓN DE PRECIOS CP-INABVE-15-2023 "ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y MATERIALES INFORMÁTICOS PARA EL INSTITUTO ADMINISTRADOR DE LOS BENEFICIOS DE LOS VETERANOS Y EXCOMBATIENTES (INABVE).					
54119	60	UNIDAD	CABLE EXTENSION ALIM N A I N • IEC 60320 C14 a IEC 60320 C13 • 18 AWG • 125 V IOA (máx.) • Tipo de chaquete: SVT • Materia* de la chaqueta: PVC • Negro • Rango de temperatura; 37 OF a 140 OF [3 °C a 60 OC] • Diámetro exterior de cable: 0 24 ul adas S 1 mm	\$ 45.00	\$ 2,700.00
54399	11	UNIDAD	SUMENISTRO E INSTALACIÓN DE BANDEJAS DE aALLAS • con sus accesorios para que quede suspendida por el fredo afuera y por dentro con unas (L) en una viga se desáe el data center hasta la parte de afuera para poder una ruta cableado y sea contemplado la obra civil de picar Ea :ared para poddf pasar la bandeja. Debe incidir: • Montaje de rejilla • 5 Soporte de escuadra para bandeja cable de red • 11 Bandeja metálica 2x8 54/200 3mts • 22 Unión rápida pare bandeja • 120 Tuerca de 3/8 • 6 Varilla de 3/8 toda roca • 5 Riel stret • 5 Hoja de sierra • 120 Arandela plana de 3/8 • 120 Arandela de presión de 3/8 • 60 Ancla de expansión hdi 3/8	\$ 345.00	\$ 3,795.00
54118	5	UNIDAD	CRIMPADORA DE PRECISIÓN DE REDES. • Crimpadora de red • Alta precisión • Cortador y pelador • MateriaE de acero al carbón • Cierre de seguridad PONCHADORA DE IMPACTO • Impact? y fija el cable de red en el Jack del terminal RJ45. • Permite graduar presión del impacto en alto o bajo • Material ABS pc • Tamaño de la hoja 110 / 66 88 • Peso: 75 gr	\$ 35.00	\$ 175.00
54118	5	UNIDAD	PONCHADORA DE IMPACTO • Impact? y fija el cable de red en el Jack del terminal RJ45. • Permite graduar presión del impacto en alto o bajo • Material ABS pc • Tamaño de la hoja 110 / 66 88 • Peso: 75 gr	\$ 48.00	\$ 240.00
54118	8	UNIDAD	PROBADORES DE CABLE Y GENERADOR DE TONOS: Kit probador de cableado (mapea) con ratreador de punte inductiva, pantalla LCD, Incluye remoto con adaptador SNC cables Coaxiales, USB V Adaptadores para conectores RJ.	\$ 110.25	\$ 882.00

54115	200	UNIDAD	MEMORIA USB DE 64GB KINGSTON DATATRAVELER KYSON USB 3.2 GENI Capacidad 64GB Sistema Operativo Compatible: Windows' 10, 8.1, 8, Mac OS (V.I.O.I.O.X +), Linux (v. 2.6.x +), Chrome OS9%' Resistente V ligera La solución de almacenamiento compacta con una elegante V resistente carcasa metálica Velocidades USB 3.2 Gen 1 — Hasta 200 MB/s en lectura y 60 MB/s en escritura.	\$ 7.75	\$ 1,550.00
54119	10	UNIDAD	CINTA AISLANTE 1711 TEMFLEX 3/4/60 3M	\$ 2.25	\$ 22.50
54118	30	UNIDAD	HEADSET PARA AGENTES DE CALL CENTER HEADSET LOGITECH H390 USB TIPO A• Microfono Si (Bidireccional)• Conexiones USB A• Integrado con Cable• Almohadillas Piel Sintetica, acolchonada• Longitud de Cable 1.9m• Controles integrados en cable que permite ajustar el volumen sin interrumpir el uso• Minimiza el Ruido de fondo no deseado• Micrófono Rígido al lado izquierdo	\$ 30.00	\$ 900.00
				TOTAL US:	\$ 10,264.50
Unidad Solicitante: UNIDAD DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES					
Total en letras: DIEZ MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO 50/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA					
Lugar de Entrega: Av. Bernal, Colonia Miramonte #222, San Salvador					
Plazo de Entrega: 30 DIAS HABILES POSTERIOR A LA NOTIFICACION DE LA ORDEN DE INCIO ENTREGADA POR EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA (UNA SOLA ENTREGA)					
con cargo a: UP: 02 LT: 01 Certificación N°: 20					
DELEGADO		Forma de pago: El Instituto Administrador de los Beneficios de los Veteranos y Excombatientes se compromete a pagar el valor del Servicio al ser recibido conforme a las especificaciones convenidas y despues de haber cumplido con las condiciones descritas en la presente Orden de Compra, valor que sera cancelado por medio de credito 60 dias despues de recibir el quedan correspondiente.			
El suscrito en su caracter de Gerente Administrativo designado mediante Acuerdo de Junta Directiva 23.5 del Acta XXII sesión ordinaria de fecha 14 de julio de 2023, para suscribir Órdenes de Compra siempre que el monto de la compra no exceda el equivalente a 240 salarios minimos del sector comercio vigente.		FECHA: Firma y Sello de recibido por el Adjudicatario Nombre:			
En caso de incumplimiento del Suministrante en alguna de las condiciones de esta Orden de Compra, se aplicara el Art. 175 de la LCP. Forman parte de los documentos contractuales: a) El documento de Solicitud; b) la oferta economica; c) Informe de recomendación; d) La Resolución de Adjudicación e) La presente orden; y f) Otros documentos que emanaren del proceso de contratacion.					

ORIGINAL: UAIP